
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.426 17Sexta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 2.525/2020-CCG, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
nomear SERGIO MATEUS DA SILVA BARBOSA para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador do Núcleo Regional de Justiça, Direitos Humanos 
e Cidadania de Paragominas, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE DEZEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.526/2020-CCG, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
nomear ANTÔNIO RICARDO VILLAÇA VANETTA para exercer o cargo em 
comissão de Diretor Agrossilvipastoril, código GEP-DAS-011.5, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE DEZEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº 2.518/2020-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE 
2020, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº 34.425, DE 
3 DE DEZEMBRO DE 2020.
Onde se lê: nomear EVERALDO JOSÉ DE FREITAS JÚNIOR...
Leia-se: nomear EVALDO JOSÉ DE FREITAS JÚNIOR...
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 608920

PORTARIA N° 254/2020–CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2020/1012055, de 30 de novembro de 
2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais e vigentes 01(uma) diárias com-
plementar para o município de PARAUAPEBAS/PA, a servidora SUELY 
SOCORRO PANTOJA DA SILVA, matrícula funcional nº 5945933/1, CPF 
183.132.721-04, cargo Coordenador de Eventos, lotação na Diretoria do 
Cerimonial, no período de 27 a 28 de novembro de 2020, concedida atra-
vés da portaria n°238/2020-CRG de 26/11/2020, publicada no DOE n° 
34.419 de 27/11/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 03 de dezembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 255/2020-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e   
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; 
CONSIDERANDO o processo n° 2020/1022625, de 2 de dezembro de 2020; 
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo. 
RESOLVE: 
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de SÃO FELIX DO XINGU/PA, no período de 03 a 05/12/2020. 

Servidor Objetivo 

SUELY SOCORRO PANTOJA DA SILVA, matrícula funcional nº 5945933/1, 
CPF 183.132.721-04, cargo Coordenador de Eventos, lotada na Diretoria 

do Cerimonial. 

Assessorar Agenda pública do Governo do 
Estado, no referido município. 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.  
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 de dezembro de 2020. 
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 256/2020-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/1022398, de 2 de dezembro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de SÃO FELIX DO XINGU/PA, no período de 02 a 05/12/2020.

Servidor Objetivo 
PAULA BEZERRA KOURY DE FIGUEIREDO, matrícula funcional nº 

57188838/ 3, CPF 715.722.442-91, cargo Mestre de Cerimônia, lotada 
na Diretoria do Cerimonial. 

Assessorar Agenda pública do Governo do 
Estado, no referido município. 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 de dezembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 257/2020-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/1022777, de 2 de dezembro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de SÃO FELIX DO XINGU/PA, no período de 02 a 05/12/2020.

Servidor Objetivo 

LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula 
funcional nº 7004460/3, Mestre de Cerimônia, lotada no Gabi-

nete do Governador. 

Assessorar Agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município. 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 de dezembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 258/2020-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/1022513, de 2 de dezembro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de SÃO FÉLIX DO XINGU/PA, no período de 02 A 05/12/2020.

Servidor Objetivo 

GERSON ANTONIO DE ANDRADE RAIOL, CPF 307.346.652-53, 
matrícula funcional nº 5946828/1, ocupante do cargo secretário 

de diretoria, lotado na Diretoria de Gestão de Logística. 

Dar apoio logístico a Diretoria do Cerimonial, no 
referido município. 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 de dezembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 608921


